
 
CONSORZIO CIMITERO CARDITO-CRISPANO 

Provincia di Napoli 
                                                        SETTORE-AFFARI GENERALI  

- Segreteria- 
 
 

ORIGINALE   DI  DETERMINAZIONE  N° 41  DEL 05.06.20 15     
 

OGGETTO: Regione Campania - Decreto Dirigenziale n° 85 del 16.04.2015 – Direzione 

Generale 11  Istruzione, Formazione lavoro e Politiche Sociali – Avviso 

Pubblico con relativo Modello di Domanda e Progetto per lo svolgimento di 

prestazioni occasionali di tipo accessorio. Determinazioni 

…………………………………………………………………………………………………………
…… 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 
4 del D.Lgs. 267/2000.  
 
 
Addì   05.06.2015                                                            Il responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                     Dott. ssa Maria Grazia Baiano 
 
Capitolo         ( )Prenotazione_______( ) Impegno n°____Euro  
 
……………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia della presente determinazione viene consegnata: 
( ) Al Presidente del C.d.A 
( ) Segretario Generale-Direttore 
Copia della presente determinazione viene trasmessa: 
( ) Albo Pretorio di Cardito e di Crispano 
( ) Ragioneria 
( )__________________ 
 
 
Data  05.06.2015                                               Il Responsabile del servizio amministrativo 
                                                                                                Ferdinando FUSCO 
 
 
Su attestazione del Messo Comunale si certifica che copia della presente determinazione viene 
affissa all’albo Pretorio a partire dal 05.06.2015      per 15 gg. consecutivi. 
 
 
Il Messo Comunale 
Iavarone Maria 

 
 



 
Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

Premesso: 
 

• Che la Regione Campania con Decreto Dirigenziale n° 85 del 16.04.2015- Direzione 
Generale 11 – Direzione Istruzione, formazione lavoro e Politiche Sociali - ha indetto un 
avviso pubblico di manifestazione di interesse da parte degli enti pubblici della Regione 
Campania che si renderanno disponibili allo svolgimento di prestazioni occasionali di tipo 
accessorio. 
 

• Che Il Consiglio di Amministrazione con Delibera n° 15 del 15.05.2015 ha approvato 
l’adesione al Decreto Dirigenziale n° 85/2015 dando mandato al Responsabile del Servizio 
Amministrativo di predisporre apposito avviso da rendere noto sul sito web del Consorzio e 
con manifesti pubblici sul territorio del Comune di Cardito e di Crispano; 
 

• Che a tal fine si rende opportuno predisporre ed approvare apposito Avviso Pubblico con 
Modello di Domanda  e relativo  Progetto per lo svolgimento di prestazioni occasionali di 
tipo accessorio secondo le modalità indicate nel Decreto n° 85 del 16.04.2015 della Regione 
Campania; 
  

Ciò premesso: 
 
Ritenuto opportuno provvedere in merito; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

Per le ragioni di cui in premessa che quivi si intendono integralmente trascritte ed approvate; 
 

1. Di approvare l’Avviso Pubblico (allegato 1) per lo svolgimento di prestazioni occasionali di 
tipo accessorio ai sensi del Decreto Dirigenziale n°85 del 16.04.2015 della Regione 
Campania – Dipartimento n° 54 Istr. , Lav. Politiche Culturali e Sociali – Direzione 
Generale 11 – Direzione Generale Istruzione, Formazione, Lavoro e Politiche Giovanili, che 
si allega al presente atto formando parte integrante e sostanziale. 

 
2. Di approvare il Modello di Domanda (Allegato 2) per l’Avviso di cui al punto 1. che si 

allega al presente atto formando parte integrale e sostanziale 
 

3. Di approvare il Progetto (Allegato 3) per lo svolgimento di prestazioni occasionali di tipo 
accessorio ai sensi del Decreto Dirigenziale n°85 del 16.04.2015 della Regione Campania – 
Dipartimento n° 54 Istr. , Lav. Politiche Culturali e Sociali – Direzione Generale 11 – 
Direzione Generale Istruzione, Formazione, Lavoro e Politiche Giovanili. 
 

4. Di indire l’Avviso di cui al punto1.  
 

5. Di prevedere nel redigendo Bilancio 2015 apposito capitolo in entrata ed in uscita ai fini del 
finanziamento in parola. 

 
                                                                Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

                                                           Ferdinando Fusco 
 
 
 



 
 
 

CONSORZIO CIMITERO CARDITO-CRISPANO 
Provincia di Napoli 

 
 
 

 
REGIONE CAMPANIA – DECRETO DIRIGENZIALE N° 85 DEL 
16.04.2015 – DIREZIONE  GENERALE 11  Istruzione, Formazione 
lavoro e Politiche Sociali. 
 
 
 
 

PROGETTO per lo svolgimento di prestazioni 
occasionali di tipo accessorio. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 
             Ferdinando FUSCO    

 



 
 
Il Consorzio cimitero Cardito-Crispano è un Ente revisionato dal Comune di Cardito e dal Comune 
di Crispano secondo il TUEL D.Lgs n° 267/2000 nell’anno 2003 con un proprio statuto pubblicato 
sul BURC – Supplemento al n° 20 del 12 Maggio 2003 
 
Lo scopo del Consorzio è la gestione del servizio cimiteriale tra i comuni di Cardito e di Crispano 
nonché, l’esercizio e la manutenzione del cimitero comune. 
 
 
L’area cimiteriale è di circa 20.000 mq. che comprende  la zona storica e quella dell’ampliamento, 
che richiede quotidianamente attività di lavoro per la manutenzione  dei viali, pulizia, giardinaggio, 
rimozione dei rifiuti, pulizia e manutenzione delle Congreghe, attività lavorative in occasione della 
commemorazione dei defunti, delle festività natalizie, pasquali, le domeniche ed ogni altra 
ricorrenza.  
 
Il Consorzio ha in forza solo n° 4 unità operative ( N° 2 Becchini/Giardinieri e N° 2 Operai generici 
manutentori) non sufficienti per una superficie cimiteriale di cui innanzi e con una utenza tra i 
Comuni di Cardito e di Crispano di oltre 35.000 abitanti. 
 
Tale situazione non riesce neanche a garantire l’ ordinaria manutenzione del cimitero per cui 
necessitano altre risorse umane per mantenere con decoro la struttura cimiteriale. 
 
 
L’avviso pubblico per lo svolgimento di prestazioni occasionali di tipo accessorio indetto dalla 
Regione Campania con Decreto Dirigenziale n° 85 del 16.04.2015 – Dipartimento n°54 Istruzione 
Ricerca, Politiche e Sociali – Direzione Generale 11  Istruzione, Formazione, Lavoro e Politiche 
Sociali è l’occasione per consentire il Consorzio cimitero Cardito-Crispano l’interesse per reperire 
personale per prestazioni occasionali per  collaborare con il personale di ruolo del Consorzio nelle 
attività di manutenzione del cimitero innanzi espresse. 
 
A tal  fine si rappresenta la necessità di redigere un progetto di risorse umane da utilizzare durante 
le ore giornaliere nel cimitero. 
 
 
L’ area cimiteriale impegnata è di circa 20.000 mq. suddivisa in 10 zone rappresentano n° 10 aree di 
2000 mq. da impegnare per n° 2 ore al giorno per 10 unità lavorative. 
 
I buoni di lavoro (voucher) hanno un valore nominale di € 10,00 all’ora, comprensivo sia della 
contribuzione della Gestione separata INPS (13%) che dell’Assicurazione INAIL (7%) e di un 
compenso all’INPS per la gestione del servizio. Al netto il voucher ha un valore di € 7,50 al’ora. 
 
I buoni di lavoro finanziabili non possono superare nel corso di un anno solare di € 3000,00 per 
singolo prestatore d’opera. 
 
Pertanto ogni singolo prestatore di lavoro ogni anno può svolgere la seguente attività lavorativa: 
 

• N° 2 ore al giorno e per tre giorni alla settimana quando il cimitero rimane aperto anche le 
ore pomeridiane e precisamente il Martedì, Giovedì e Sabato. 

 



• Ogni lavoratore svolgerà n° 2 ore al giorno x 3 giorni settimanali sono in totale n° 6 ore a 
settimana x 48 settimane all’anno sono 288 ore x € 10 all’ora per un totale di € 2.880 
all’anno ( somma inferiore ad € 3.000,00 previste come limite). 

Riepilogando dovendo impegnare n° 10 unità lavorative x il costo di  € 2.880,00 per ognuna 
all’anno il progetto complessivamente costerà una spesa annua di € 28.800,00 
 
 
Il suddetto personale svolgerà l’attività lavorativa sotto la propria direzione e del personale di ruolo 
in servizio nel cimitero con disposizioni giornaliere e con una rendicontazione dell’attività svolta 
quotidianamente. 
 
 
 
Crispano lì 
 
 

                                                                    Il Responsabile del Servizio Amministrativo 
                                                                 Ferdinando Fusco 

 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 


